
 - 1 - 1 

Smlouva o dílo č. D15772 
 
Smluvní strany: 
 
Zhotovitel: RUDETA s.r.o. 
se sídlem: Budovatelská 482/4, 743 01 Bílovec 
zapsaný v OR/ŽR: vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 52070  
zastoupený: Ing. Svatopluk Hlinka, jednatel 
IČ: 27796922                 DIČ: CZ27796922 
bankovní spojení: číslo účtu 1662100339/0800 
doručovací adresa: Budovatelská 482/4, 743 01 Bílovec 
oprávněn jednat ve věcech obchodních: Jan Hlinka 
telefon: 602 381 624   e-mail: obchod@rudeta.cz 
 
(dále jen zhotovitel) 
 
a  
 
Objednatel: OZO Ostrava s.r.o. 
se sídlem: Frýdecká 680/444, 719 00 Ostrava 
zapsaný OR/ŽR: vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 12647 
zastoupený: Ing. Karel Belda, jednatel 
IČ: 62300920    DIČ: CZ62300920 
bankovní spojení: Komerční banka a.s., číslo účtu 3504540207/0100 
doručovací adresa: OZO Ostrava s.r.o., Frýdecká 680/444, 719 00 Ostrava 
oprávněn jednat ve věcech obchodních: Ing. Jiří Pitron, vedoucí útvaru nákupu a odbytu 
telefon: 596 251 259, 602 776 922 e-mail: pitron@ozoostrava.cz 
 
(dále jen objednatel) 
 

 
I. 

Předmět smlouvy 
1. Zhotovitel a objednatel jsou podnikateli a dle této smlouvy jednají v rámci své 

podnikatelské činnosti. 
2. Zhotovitel se zavazuje, že v souladu s dalšími ujednáními obsaženými v této smlouvě 

provede pro objednatele toto dílo: ,,dodávka a montáž 168 ks plechových šatních 
skříní (dále jen zboží), podle specifikace uvedené v příloze č. 1 této smlouvy, a dle 
přílohy č. 2 cenová nabídka zhotovitele OV-19-09-0094 ze dne 20.9.2019 a přílohy 
č. 3 výkresová dokumentace zhotovitele“. 

3. Objednatel se zavazuje že poskytne zhotoviteli sjednané spolupůsobení, dokončené 
dílo převezme a zaplatí mu kupní cenu včetně DPH dle platných předpisů. 

4. Objednatel předá zhotoviteli přesný počet ks barevného provedení dveří skříněk a 
zásuvek na obuv RAL 5002 a RAL 6018. 

 
 
 
 



 - 2 - 2 

II.  
Lhůta a způsob plnění 

 
1. Zhotovitel provede dílo do 10 týdnů od podepsání smlouvy. 
2. Závazek zhotovitele je splněn předáním předmětu díla objednateli. 
3. O předání díla sepíší smluvní strany zápis – předávací protokol. 

 
III. 

Cena zboží, platební podmínky 
1. Smluvní strany se dohodly, že cena díla činí 969 710,-Kč bez DPH dle platných 

předpisů. 
2. Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli do 14 dnů ode dne účinnosti této smlouvy 

zálohu ve výši 20 % kupní ceny (194 000,-Kč), na základě zhotovitelem vystavené 

zálohové faktury.  

3. Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli zbývající cenu díla převodem, po ukončení 
díla a jeho převzetím objednatelem. Zhotovitel je oprávněn fakturovat dílo nejdříve 
dnem splnění svého závazku (viz. článek II, odst. 2 této smlouvy). Lhůta splatnosti 
faktury je 14 dní od doručení faktury objednateli. 

4. Pokud nebude faktura prokazatelně obsahovat uvedené náležitosti nebo nebude 
doložena přílohami (předávací protokol), je objednatel oprávněn ji vrátit zpět 
k opravě nebo k doplnění obsahu. V takovém případě se přeruší doba splatnosti 
faktury. Nová lhůta splatnosti běží od doručení opravené faktury. 

5. Pro případ prodlení objednatele se splatností ceny díla, je tento povinen uhradit 
zhotoviteli smluvní úrok z prodlení, který se stanoví dohodou účastníků ve výši 0,05 
% nesplacené ceny díla včetně DPH za každý započatý den prodlení.  

6. Pro případ prodlení zhotovitele s předáním díla, přestože objednatel splnil všechny 
dohodnuté podmínky k předání díla, je zhotovitel povinen uhradit objednateli 
smluvní úrok z prodlení, který se stanoví dohodou účastníků ve výši 0,05 % z ceny díla 
včetně DPH za každý započatý den prodlení.  

 
IV. 

Povinnosti stran smlouvy 
1. Zhotovitel a objednatel se dohodli, že komunikace v rámci této smlouvy bude 

probíhat písemně mezi doručovacími adresami objednatele a zhotovitele, telefonicky 
na telefonní čísla uvedené v této smlouvě, nebo e-mailem mezi e-mailovými 
adresami uvedenými v záhlaví této smlouvy.  

2. Po uzavření smlouvy zhotovitel dodá objednateli zboží dle smlouvy ve sjednané lhůtě 
(viz. bod č. II, odst. 1 této smlouvy) a množství a v jakosti obvyklé.  

3. Pro potřeby zhotovitele bude objednatel v souvislosti s vyřizováním reklamací 
vyplňovat a dodavateli předávat formulář „Reklamační protokol“.  

4. Zhotovitel se zavazuje poskytovat objednateli bezplatně odbornou radu a pomoc při 
použití a manipulaci se zbožím. Zhotovitel se také zavazuje provést na požádání 
technické zaškolení pracovníků objednatele, nebo dodá návod k použití pro 
zhotovitelem dodávané zboží. 

5. Zveřejnění smlouvy: Smluvní strany jsou si vědomy zákonné povinnosti uveřejnit dle 
zákona č. 340/2015 Sb. o registru smluv tuto smlouvu včetně všech dodatků, kterými 
se tato smlouva doplňuje, mění, nahrazuje nebo ruší, a to v registru smluv. 
Uveřejněním smlouvy dle tohoto odstavce se rozumí vložení elektronického obrazu 



 - 3 - 3 

textového obsahu smlouvy v otevřeném a strojově čitelném formátu a rovněž 
metadat podle § 5, odst. 5 zákona o registru smluv do registru smluv. 

  Smluvní strany se dohodly, že tuto smlouvu zašle správci registru smluv k uveřejnění     
prostřednictvím registru smluv společnost OZO Ostrava s.r.o. 

6. Zhotovitel a objednatel se dohodli, že v případě budoucí objednávky minimálně 10 ks 
totožných skříněk dle přílohy č. 1, se zhotovitel zavazuje tyto skříňky vyrobit a dodat 
dle požadavků objednatele. 

 
IV. 

Dodací podmínky  
1. Místo dodání je ul. Slovenská 1/1083, Ostrava Přívoz 702 00, areál společnosti OZO 

Ostrava s.r.o. Dodání a montáž bude probíhat ve dvou etapách, vždy o víkendu, a to 
na základě upřesnění a domluvy mezi objednatelem a zhotovitelem, nejpozději však 
podle čl. II odst. 1. 

2. Povinnost zhotovitele dodat zboží je splněna až předáním zboží objednateli. Za 
objednatele převezme zboží p. Jan Horák, vedoucí P8, mobil: 602 570 568, e-mail: 
horak@ozoostrava.cz.  

3. Předáním zboží dojde k přechodu nebezpečí škody na věci ze zhotovitele na 
objednatele.  

4. Náklady na balné a dopravu a montáž nese zhotovitel.  
 

V.  
Odpovědnost za vady, záruka 

A) Práva a povinnosti objednatele:  
1. Právo objednatele z vadného plnění zakládá vada, kterou má věc při přechodu 

nebezpečí škody na objednatele, byť se projeví až později. Zhotovitel ale neodpovídá 
za nedostatky zboží, které byly způsobeny jeho nevhodným používáním.  

2. Objednatel je povinen prohlédnout zboží bez zbytečného odkladu po jeho převzetí a 
přesvědčit se o jeho vlastnostech a množství. Oznámení vad (reklamaci) je povinen 
objednatel učinit dohodnutými komunikačními prostředky. Objednatel je současně 
povinen vady popsat a navrhnout způsob vyřízení reklamace. Zhotovitel je povinen 
potvrdit převzetí reklamace objednateli bez zbytečného odkladu.  

3. Zjistí-li objednatel vadu později, je povinen tuto oznámit zhotoviteli bez zbytečného 
odkladu po zjištění této vady, a to způsobem sjednaným pro komunikaci. Pro 
zachování práv objednatele stačí včasné odeslání zprávy o zjištěných vadách a o tom, 
jak se tyto vady projevují.  

4. Zhotovitel není povinen nároku objednatele vyhovět, pokud prokáže, že objednatel 
při převzetí zboží o vadě věděl nebo ji sám způsobil nebo jedná-li se o vadu, kterou 
musel objednatel s vynaložením obvyklé pozornosti poznat.  

5. Objednatel má právo odstoupit od smlouvy a požadovat vrácení zaplacené kupní 
ceny oproti vrácení zboží zhotoviteli i tehdy, pokud je možné vyřídit reklamaci 
opravou, slevou nebo dodáním nového zboží. Je na vůli objednatele, který způsob 
řešení reklamace zvolí. Tento bod objednatel použije v případě, že zhotovitel dodal 
objednateli 20 % a více vadného zboží, nebo opakující se závady. 
 

B) práva a povinnosti zhotovitele:  
1. Zhotovitel je povinen bezodkladně, nejpozději do 3 pracovních dnů, rozhodnout o 

reklamaci, případně o tom, že je k rozhodnutí potřebné odborné posouzení a tuto 



 - 4 - 4 

informaci sdělit objednateli. Oprávněnou reklamaci zhotovitel vyřídí bez zbytečného 
odkladu, nejpozději do 15 dnů od jejího uplatnění, pokud se s odběratelem písemně 
nedohodnou na delší lhůtě.  

2. Záruka za jakost se prodlužuje o dobu od uplatnění reklamace do jejího vyřízení nebo 
do doby, kdy byl objednatel povinen si věc vyzvednout. Dojde-li k výměně zboží nebo 
jeho části, uplatní se odpovědnost zhotovitele jako by šlo o koupi nového zboží nebo 
jeho části. O vyřízení reklamace bude zhotovitel objednatele informovat 
dohodnutým způsobem dle čl. VI. odst. 1.  

3. Zhotovitel, pokud se dostane do prodlení s termínem vyřízení reklamace zboží, je 
povinen za porušení této povinnosti zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 
% z celkové ceny reklamovaného zboží za každý započatý den prodlení. Ujednáním 
této smluvní pokuty nejsou dotčena ostatní práva a nároky objednatele vůči 
zhotoviteli, zejména nárok na náhradu škody.  

4. Zhotovitel poskytuje odběrateli záruku za jakost nového zboží v trvání 36 měsíců. 
Záruční lhůta běží ode dne převzetí zboží objednatelem.  

5. Zhotovitel se zavazuje poskytnutou záruku plnit řádně a včas. V případě, že po dobu 
trvání záruky, ke které se zhotovitel zavázal v tomto článku smlouvy, by si zhotovitel 
neplnil své povinnosti řádně, zejména by byl nekontaktní, nebo s velkými obtížemi, 
jeho pracovníci neposkytovali součinnost či neplnili si své povinnosti řádně a včas, je 
objednatel oprávněn požadovat po zhotoviteli v každém jednotlivém případě 
porušení povinností zhotovitele zaplacení tímto sjednané smluvní pokuty ve výši 
5000,-Kč. Ujednáním této smluvní pokuty není dotčeno právo objednatele na 
případnou náhradu škody.  

 
VI. 

Účinnost a trvání smlouvy 
1. Smlouva se sjednává na dobu určitou, a to po dobu plnění podmínek stanovených 

v této smlouvě . 
 

VII. 
Závěrečná ujednání 

1. Smluvní vztahy dle této smlouvy a práva a povinnosti stran, která nejsou upravena 
touto smlouvou, se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem.   

2. Strany výslovně potvrzují, že jsou podnikateli, uzavírají tuto smlouvou v souvislosti se 
svým podnikáním a na tuto smlouvu se tudíž neuplatní ustanovení § 1764-1766 o 
změně okolností a § 1793 až 1795 o neúměrném zkrácení dle občanského zákoníku. 

3. Smluvní strany prohlašují, že se veškeré případné spory budou snažit řešit smírnou 
cestou. Nebude-li vyřešení sporu smírnou cestou možné, může podat kterákoliv ze 
smluvních stran žalobu věcně příslušnému soudu s tím, že smluvní strany současně 
sjednávají pro řešení sporů z této smlouvy jako místně příslušný soud příslušný podle 
sídla objednatele (§ 89a občanského soudního řádu). 

4. Zhotovitel nemůže bez předchozího souhlasu objednatele postoupit svá práva 
a povinnosti plynoucí z této smlouvy třetí osobě, jakož ani zastavit svá práva, 
pohledávky a nároky ze smlouvy vyplývající. 

5. Tato smlouva může být uzavřena výhradně v písemné formě s podpisy na téže listině, 
a to teprve v okamžiku, kdy se smluvní strany dohodnou na celém jejím obsahu, 
včetně všech jejích náležitostí.  



 - 5 - 5 

6. Změnit nebo doplnit smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných 
dodatků, které budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této 
smlouvy a podepsány oprávněnými zástupci smluvních stran. 

7. Zhotovitel prohlašuje, že se seznámil se všemi ustanoveními této smlouvy (včetně 
jejích příloh) a všechna tato ustanovení byla dobře čitelná a srozumitelná, a že před 
uzavřením smlouvy využil možnosti dodatečného vysvětlení ustanovení návrhu 
smlouvy ze strany objednatele. Zhotovitel neshledal, že by některé ustanovení bylo 
pro něj zvláště nevýhodné, hrubě odporovalo obchodním zvyklostem nebo zásadě 
poctivého obchodního styku či dobrým mravům. 

8. Tato smlouva byla uzavřena na základě svobodné vůle obou smluvních stran, nikoli v 

tísni a za nápadně nevýhodných podmínek, což smluvní strany stvrzují svými podpisy. 

9. Součástí smlouvy jsou přílohy: 
       Příloha č. 1 – technická specifikace plechové šatní skříně s botníkem a před lavičkou  

 Příloha č. 2 – cenová nabídka zhotovitele č. OV-19-09-0094 
 Příloha č. 3 – výkresová dokumentace zhotovitele 

 
 
V Ostravě dne  15.10.2019 
 
 
 
 
 
-----------------------------     -------------------------------- 
zhotovitel       objednatel 
RUDETA s.r.o.      OZO Ostrava s.r.o. 
 

 


